
 

PAMOKOS / UGDYMO VEIKLOS PLANO FORMA 

Ignalinos rajono savivaldybės švietimo stebėsenos rodikliui 

„Pamokų, kuriose buvo integruotas kultūrinis ugdymas, skaičius“ apskaičiuoti 

 

Mokomasis dalykas Šokis 

Tema 

Tėviškės keliu. Aukštaitija. (TŪM I projekto veikla). 

„Liaudies kūrybos palikimas ir tęstinumas“. Integruojama 

etninės kultūros BP. 

Klasė  3 b klasė 

Ugdymo tikslas 
Kokias bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas ugdysis mokiniai? 

Ugdyti komunikavimo, pažinimo, kultūrinę, kūrybiškumo 

kompetencijas. 

Mokymo(si) uždavinys 
Ko mokiniai išmoks? 

Išklausę mokytojos pasakojimą, paremtą 

http://projektas-

muzika.lmta.lt/media/vadoveliai_2/Vadovelis_1/I_dalis/8.Lietu

viu_kt_tautu_sokiai/index8.htm ir atlikę užduotis, 

išsiaiškins aukštaičių šokio ypatumus. Ratuos išmoktus 

ratelius, išmoks šokti šokius „Malūnėlis“, „Abelytė“. 

Trumpas aprašymas 
Kultūrinio ugdymo aplinkoje (muziejuje, 

meno mokykloje, parodoje, bibliotekoje, 

pas kultūros srities partnerius ir pan.) 

vykusios pamokos / ugdymo veiklos ar 

pamokos, kurioje tiesiogiai dalyvavo 

kūrėjai / tyrėjai / menininkai, trumpas 

aprašymas.  

Jei yra, papildomai nurodyti, pvz., 

kultūrinės edukacijos aprašymo nuorodą 

internete ir pan.   

 

 

 

Išklausę mokytojo pasakojimą, mokiniai išsiaiškino, kad 

Lietuvos choreografinį palikimą sudaro šokiai, rateliai ir 

žaidimai, kad dauguma skirta pasilinksminimams, tačiau yra 

ratelių bei šokių, kurie siejami su kalendorinėmis, darbo ir 

vestuvių apeigomis. Daugelis jų yra paplitę visoje Lietuvoje, 

tačiau tam tikri etnografiniai regionai turi ir savitumų.     

Mokiniai skaito užšifruotą laišką ir išsiaiškina, kad aukštaičiai 

labai mėgsta įvairius ratelius. Prisimenami ir ratuojami antroje 

klasėje išmokti rateliai su pynimo elementais. 

Mokosi šokti šokius „Malūnėlis“, „Abelytė“. 

 

  

 

  

      

Įgytų žinių ir / ar gebėjimų 

poreikis kasdieniame gyvenime 
Keli konkretūs pavyzdžiai 

Atlieka, interpretuoja, improvizuoja folkloro kūrinius šeimos, 

mokyklos bendruomenės, miesto šventėse, žaidimuose, moko 

kitus. 

Data 2025-01-08 

Vieta 
Paprasta klasė, mokyklos laboratorija, 

... Jei išvyka – adresas (ir internetinis), 

kontaktai 

IČKG  aktų salė 

 

Trukmė 
Nurodyti  trukmę įprastomis val. ir min.   

1 ak. val.  

Mokyklos pavadinimas Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija 

Mokytojo patarimai po 

pamokos / ugdymo veiklos 

Šios klasės mokiniai labai mėgsta šokti liaudies šokius, greit 

juos išmoksta, pamoko kitų klasių mokinius. 

Mokytojo vardas, pavardė 
Neprivaloma 

Jolanta Šuminaitė 

___________________________ 
 

http://projektas-muzika.lmta.lt/media/vadoveliai_2/Vadovelis_1/I_dalis/8.Lietuviu_kt_tautu_sokiai/index8.htm
http://projektas-muzika.lmta.lt/media/vadoveliai_2/Vadovelis_1/I_dalis/8.Lietuviu_kt_tautu_sokiai/index8.htm
http://projektas-muzika.lmta.lt/media/vadoveliai_2/Vadovelis_1/I_dalis/8.Lietuviu_kt_tautu_sokiai/index8.htm

